
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  
19.09.2024.         sēdes protokols Nr. 13., 58.p.  

LĒMUMS Nr. 2024/704 
Par siltumenerģijas tarifa 

 apstiprināšanu Iršu pagastā, Aizkraukles novadā          
 

Ar Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.jūlija lēmumu Nr.563 (sēdes protokols Nr.8., 
62.p.) “Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024.gada 21.marta lēmumā Nr.207 (sēdes 
protokols Nr.3., 72.p.) “Par siltumapgādes pakalpojumiem Iršu pagasta administratīvajās 
teritorijās” uzdots Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles 
siltums” (turpmāk – SIA “Aizkraukles siltums”) veikt siltumapgādes pakalpojumu nodrošināšanu 
Iršu pagasta teritorijā ar 2024.gada 1.augustu.  

2024.gada 28.augustā starp Aizkraukles novada pašvaldību un SIA “Aizkraukles siltums” 
noslēgta vienošanās Nr.6.1/21/232-1 par grozījumiem 2021.gada 28.decembra līgumā 
Nr.6.1/21/232 par sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu, kurā puses vienojušās, ka 
SIA “Aizkraukles siltums” ar 2024.gada 1.augustu nodrošina sabiedriskos siltumapgādes 
pakalpojumus Aizkraukles novada Iršu pagastā.  

SIA “Aizkraukles siltums” ir sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs, kas reģistrēts pakalpojumu 
reģistrā, un tā siltumenerģijas tarifus nosaka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 
(turpmāk – SPRK). 

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2019.gada 7.marta lēmuma 
Nr.1/3 “Vispārējās atļaujas un reģistrācijas noteikumi enerģētikas nozarē” 8.1 punktā noteikto pēc 
regulējamo sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas papildu teritorijas pārņemšanas siltumapgādē, ja 
komersanta spēkā esošā tarifa aprēķinam izmantotā regulējamo sabiedrisko pakalpojumu apjoma 
rādītāju prognoze attiecībā uz gada periodu visā darbības zonā mainās mazāk nekā par 10%, 
komersants, līdz stājas spēkā regulatora noteiktais tarifs, pakalpojumu lietotājiem pievienotajā 
teritorijā piemēro spēkā esošo vienoto tarifu, ja komersantam visā darbības zonā apstiprināts vienots 
tarifs. Minētā lēmuma 8.2 punktā noteikts, pēc regulējamo sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas 
papildu teritorijas pārņemšanas siltumapgādē, ja komersanta spēkā esošā tarifa aprēķinam 
izmantotā regulējamo sabiedrisko pakalpojumu apjoma rādītāju prognoze attiecībā uz gada periodu 
visā darbības zonā mainās vairāk nekā par 10%, komersants sešu mēnešu laikā pēc regulējamo 
sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas papildu teritorijas reģistrācijas siltumenerģijas tirgotāju 
reģistrā aprēķina un iesniedz regulatoram jaunu tarifu projektu. [..]. 

SIA “Aizkraukles siltums” kopējais sniegtais pakalpojumu apjoms, papildus pievienojot Iršu 
pagasta teritoriju, mainās mazāk par 10%. 

Ņemot vērā, ka SIA “Aizkraukles siltums” visā darbības zonā ir apstiprināts vienots tarifs, 
tiek rosināts arī Iršu pagasta teritorijā ar 2024.gada 1.oktobri piemērot Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas noteikto un apstiprināto tarifu: 

Sabiedriskā pakalpojuma veids  
Spēkā esošais 
tarifs  
(bez PVN)  

Noteiktais tarifs  
(bez PVN)  

Noteiktā tarifa  
palielinājums  (%).  

Siltumenerģijas ražošanas tarifs, 
EUR/MWh 

54.84 55.55 1.29% 



2 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Siltumenerģijas pārvades un sadales 
tarifs, EUR/MWh 

8.91 8.99 0.9 % 

Siltumenerģijas tirdzniecības tarifs, 
EUR/MWh 

0.34 0.34 0 % 

Siltumenerģijas gala tarifs ar akcīzes 
nodokļa komponenti 0.67 EUR/MWh 

64.76 65.55 1.22 % 

 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 21.oktobra noteikumiem Nr.876 
“Siltumenerģijas piegādes un lietošanas noteikumi” 29.punktu, Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas 2019.gada 7.marta lēmuma Nr.1/3 “Vispārējās atļaujas un reģistrācijas 
noteikumi enerģētikas nozarē” 8.1 punktu un ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu komitejas 12.09.2024. atzinumu, atklāti balsojot, atklāti balsojot: ar 15 balsīm 
“PAR” (Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Leons LĪDUMS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, 
Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, 
Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), 
“PRET”- nav, “ATTURAS”- nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 
1. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.oktobri Aizkraukles novada Iršu pagasta teritorijā tiek piemērots 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas noteiktais un apstiprinātais siltumapgādes 
tarifs: 

Sabiedriskā pakalpojuma veids  
Spēkā esošais 
tarifs  
(bez PVN)  

Noteiktais tarifs  
(bez PVN)  

Noteiktā tarifa  
palielinājums  (%) 

Siltumenerģijas ražošanas tarifs, 
EUR/MWh 

54.84 55.55 1.29% 

Siltumenerģijas pārvades un 
sadales tarifs, EUR/MWh 

8.91 8.99 0.9 % 

Siltumenerģijas tirdzniecības 
tarifs, EUR/MWh 

0.34 0.34 0 % 

Siltumenerģijas gala tarifs ar 
akcīzes nodokļa komponenti 
0.67 EUR/MWh 

64.76 65.55 1.22 

 
2. Uzdot SIA "Aizkraukles siltums" informēt siltumapgādes pakalpojumu saņēmējus par 

siltumapgādes tarifu maiņu ar 2024.gada 1.oktobri. 
3. Noteikt, ka ar jaunā tarifa spēkā stāšanos zaudē spēku Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.septembra lēmumā Nr.618 (sēdes protokols Nr.19., 46.p.) “Par apkures maksas 
apstiprināšanu Iršu pagastā, Aizkraukles novadā” noteiktie siltumenerģijas tarifi. 

4. Lēmums ir spēkā līdz Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas jauna tarifa 
apstiprināšanai. Jaunais tarifs piemērojams saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas pieņemtajiem lēmumiem. 



3 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 
siltumapgādes tarifus pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv un Aizkraukles novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukle  novada  pašvaldības  izpilddirektoram 
Uldim RIEKSTIŅAM. 

 
 
Domes priekšsēdētājs Leons Līdums  

http://www.aizkraukle.lv/

	Aizkrauklē

